
 SMLOUVA O DÍLO 
___________________________________________________________________ 

I. Smluvní strany

I.1. Objednatel:
IČ:
DIČ:
sídlo:
zastoupený:
tel:
e-mail:

Gymnázium, Praha 7, Nad Štolou 1 
61385476 
CZ61385476  
Nad Štolou 1510/1, 170 00 Praha 7 
PhDr. Renatou Schejbalovou 

 Gymnázium  Nad Štolou  je příspěvková organizace hl. m. Prahy zřízena 
 usnesením RHMP č. 550 z 3. 4. 2001, zapsaná v rejstříku škol  
 RED-IZO 600 171 701, zapsaná v RARIS IČO 61385476 

dále jako objednatel 

I.2. Zhotovitel:   Becker Sport ČR s.r.o. 
se sídlem:   Borského 989/1  152 00 Praha 5 
jejímž jménem jedná prokurista    ing. Robert Ureš 
IČ:       
DIČ:  
Bankovní spojení: 

 27191541 
  CZ27191541  
  

číslo účtu:                                      
telefon: 
fax:  

      

e-mail:   

dále jako zhotovitel

II. Předmět plnění

II.1. Předmětem plnění podle této smlouvy je zhotovení díla (dále jen dílo):

rekonstrukce  podlahy v dolní tělocvičně, Gymnázium, Praha 7, Nad Štolou 1

Zhotovitel prohlašuje, že činnosti, které jsou předmětem jeho plnění podle této smlouvy 
spadají do předmětu jeho podnikání, pro tuto práci je plně kvalifikován a disponuje 
pracovníky v potřebném počtu a kvalifikační skladbě. 

II.2. Dílo bude provedeno podle objednatelem níže stanovených podmínek :

Sportovní parketová podlaha, specifikace podle výzvy z 11.7.2017, certifikace DIN 18032, 

mailto:gymstola@gymstola.cz


atest Eigenpruefung Becker Sport- und Freizeitanlagen GmbH, Berlin, EP354/07/S 
z 20.9.2007 Objednatel tento atest akceptuje jako splnění podmínky certifikace. 

II.3. Objednatel se zavazuje takto provedené dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu.

III. Změny díla

III.1. Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoli změnám, doplňkům, nebo rozšíření předmětu
plnění na základě požadavku objednatele nebo tak vyplyne z podmínek při provádění díla je
zhotovitel povinen provést soupis těchto změn, doplňků nebo rozšíření, včetně ocenění..
Právo na úhradu tohoto plnění má zhotovitel pouze v případě, že tato změna bude
dohodnuta na základě změnového listu, který bude vzájemně odsouhlasen následným
vyhotovením písemného dodatku k této smlouvě.

IV. Doba plnění

IV.1.  Zhotovitel se zavazuje provést dílo a řádně ukončit a předat objednateli v těchto
termínech:

zahájení díla                                    -  15.8.- 31.8.2017
dokončení díla (včetně předání díla) -  do 30.9.2017 

místo plnění     - dolní tělocvična objednatele

Dílo bude řádně ukončeno zhotovitelem a předáno objednateli, o kterém se pořídí písemný 
protokol. Tento protokol, ve kterém objednatel výslovně prohlásí, že dílo přejímá je součástí 
předání a převzetí díla.  

V. Cena díla

V.1.  Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran jako cena pevná a obsahuje
požadovaný rozsah prací uvedených v čl. II.

Cena díla je  670.800,00,--  Kč  bez DPH 
   140.868,00-   Kč DPH 21 % 

  811.868,-   Kč včetně  DPH  

V.2. Objednatelem budou nad rámec smluvní ceny hrazeny pouze práce a dodávky, které si
zcela prokazatelně písemně objednal a budou předmětem příslušného dodatku ke smlouvě
tak, jak je uvedeno v čl. III.1. této smlouvy.

VI. Fakturace a plnění

VI.1. Zhotovitel po řádném ukončení díla a po jeho předání vystaví objednateli fakturu
(daňový doklad) uvedené v čl. V smlouvy, když řádným ukončením díla se míní jeho
ukončení tak, jak je definováno v čl. IV. a v čl. VIII. této smlouvy. Splatnost této faktury
(daňového dokladu) je 21 kalendářních dnů od data doručení.



VI.2. Objednatel může vrátit fakturu (daňový doklad) v případě, kdy faktura (daňový doklad)
vykazuje formální nedostatky nebo nevzniklo právo na vystavení faktury na příslušnou
částku.

VII. Dodání díla a přejímka

VII.1. Zhotovitel splní povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a po té jeho předáním a
převzetím objednateli s tím, že o tomto předání a převzetí bude proveden písemný protokol.

VII.2. Při předání díla předá zhotovitel příslušné doklady, zejména prohlášení o shodě, atest
a návod k používání..

VIII. Záruka na dílo

VIII.1. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v trvání 60 měsíců.
Po dobu záruční doby zhotovitel garantuje, že dílo bude mít předepsané vlastnosti avšak za
podmínek, že objednatel bude dílo užívat v souladu s platnými technickými normami a
předpisy. Nedodržení kvalitativních podmínek může být důvodem ke zrušení smlouvy o dílo
ze strany objednatele bez nároku na náhradu škody, která tím zhotoviteli vznikla.

VIII.2.  Zjištěné vady odstraňuje zhotovitel bezodkladně, vlastním nákladem a tak, aby dílo
udržel v dobrém provozuschopném stavu. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad,
je objednatel oprávněn zajistit odstranění vad na náklad zhotovitele.

VIII.3. Oznámení vad musí být zasláno zhotoviteli písemně, doporučeným dopisem nebo
faxem následně potvrzeným doporučeným dopisem bez zbytečného odkladu po jejich
zajištění. V oznámení vad musí být vada popsána. Pro určení dne oznámení vad zhotoviteli
platí datum odeslání faxové zprávy, jejíž přijetí musí být potvrzeno zhotovitelem.

VIII.4.  O odstranění vady bude sepsán protokol, který podepíší obě smluvní strany. Protokol
vystaví zhotovitel a musí v něm být uvedeno:

- jméno zástupců smluvních stran
- číslo smlouvy o dílo
- datum uplatnění a číslo jednací reklamace
- popis a rozsah vady a způsob jejího odstranění
- datum zahájení a odstranění vady
- celková doba trvání vady od zjištění do odstranění
- vyjádření, zda vada bránila řádnému užívání díla.

VIII.5.  Odstranění vady nemá vliv na nárok objednatele na náhradu škody od zhotovitele,
která byla objednateli způsobena vadným plněním zhotovitele.

VIII.6.  O odevzdání nového plnění v rámci odstranění vady a o odpovědnosti za vady tohoto
plnění platí ustanovení této smlouvy, týkající se místa a způsobu plnění a uplatňování práv z
odpovědnosti za vady.

VIII.7. Zhotovitel na žádost objednatele odstraní reklamovanou závadu i v případě, že jím
nebude uznána s tím, že prokáže-li reklamaci za neoprávněnou, uhradí objednatel náklady
spojené s odstraněním vady včetně nákladů zhotovitele na prokázání neoprávněnosti
reklamace.



VIII.8. S odstraněním vad a reklamací bude započato okamžitě po zjištění závady a
oznámení zhotoviteli, nejpozději do 3 dnů, v případě havárie do 24 hodin, nedohodnou-li se
obě smluvní strany jinak.

VIII.9. Zhotovitel se zavazuje, že pokud bude vyzván objednatelem k odstranění havárií nebo
závad na díle v období po uplynutí záruční doby dle článku IX., nastoupí k jejich odstranění.
Tyto práce budou zhotovitelem provedeny pouze na objednávku a za úhradu.

IX. Smluvní pokuty

IX.1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení
s provedením celého díla ve výši 0,05% z ceny díla za každý kalendářní den prodlení
s řádným dokončením díla.
IX.2.  Smluvní strany se dohodly, že objednatel zaplatí zhotoviteli za prodlení s placením
smluvní pokutu ve výši 0,05 % za každý den prodlení. Tato smluvní pokuta v sobě obsahuje i
úrok z prodlení, který nebude (nastane-li prodlení) zvlášť účtován .
IX.3.  Smluvní pokuty jsou splatné do 14 kalendářních dnů od vyúčtování.

IX.4.  V případě nedodržení dohodnutého termínu nástupu na odstranění vady v záruční
době a termínu pro odstranění reklamované skryté vady z viny zhotovitele, vzniká objednateli
nárok na smluvní pokutu ve výši 1 500,- Kč za každý den prodlení a vadu.

IX.5  Majetkové sankce jako pohledávky objednatele vůči zhotoviteli mohou být vypořádány v
konečné faktuře za dílo formou odpočtu z ceny díla.

IX.7 Smluvní pokuta se nezapočítává na náhradu škody.

X. Vyšší moc

X.1. Za vyšší moc se považují skutečnosti, které nejsou a ani nemohou být ovlivněny
smluvními stranami, např. živelné pohromy, požár, atd.

X.2 Pokud se splnění této smlouvy stane nemožným od zásahu vyšší moci, strana, která se
bude odvolávat na vyšší moc, požádá druhou stranu o úpravu smlouvy ve vztahu k předmětu
a dohodě plnění.

XI. Odstoupení od smlouvy

XI.1. Zhotovitel i objednatel mohou odstoupit od smlouvy, pokud postupují podle ustanovení
§ 345 Obchodního zákoníku z důvodu podstatné porušení smluvních závazků druhou
stranou.

XI.2. Objednatel může odstoupit od smlouvy z důvodu podstatného porušení smluvních
závazků zhotovitelem, jímž se míní:

• zhotovitel provádí dílo v prokazatelně nízké kvalitě
• zhotovitel používá při zhotovení díla materiály prokazatelně nízké kvality
• zhotovitel je v podstatném prodlení se zhotovením díla ve smluvních termínech, za podstatné

prodlení se považuje doba delší, než 20 kalendářních dnů

XI.3. Zhotovitel může odstoupit od smlouvy z důvodu podstatné porušení smluvních závazků
objednatelem především pokud:



• objednatel je v prodlení s placením podle této smlouvy delším než 60 dnů, avšak teprve poté,
kdy na podstatné porušení smluvních závazků objednatele předem písemně upozornil a
poskytl odpovídající lhůtu k nápravě

XI.7.  Odstoupení od této smlouvy pak musí být učiněno písemně a musí být doručeno druhé
smluvní straně. Pro účely tohoto doručení platí oba účastníky této dohody adresa uvedená
v záhlaví této smlouvy a má se za to, že je doručeno smluvní straně řádně třetím dnem po
odeslání doporučené zásilky, nedojde-li k doručení dříve.

XII. Závěrečná ustanovení

XII.1. Otázky výslovně touto smlouvou neupravené se řídí českým právním řádem.

XII.2. Veškeré změny a doplnění této smlouvy je možno provádět pouze písemnými dodatky,
podepsanými oběma smluvními stranami.

XII.3.  Tato smlouva je platná i pro případné právní nástupce smluvních stran.

XII.4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž
každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení.

XII.5. Účastníci prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle,
nikoli v tísni nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Smlouvu si přečetli,
souhlasí bez výhrad s jejím obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy.

XII.6. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv  (zákona o registru smluv) zajistí Gymnázium, Praha 7,
Nad Štolou 1.

V Praze dne………… 

…….................................... …………………………….. 
  za zhotovitele  za objednatele:  

  ing. Robert Ureš   PhDr. Renata Schejbalová 
  jednatel   ředitelka školy  

Přílohy: výkaz výměr 
 nabídkový rozpočet  


	___________________________________________________________________
	I. Smluvní strany
	II. Předmět plnění

